DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 73/2012.
CONTRATO Nº 183/2012.
OBJETO: contratação de empresa especializada para Seguro
Automotivo do veículo Microônibus Marcopolo Volare DW9,
2011/2012, 0 km, placas AVG –5828 utilizado pelo Fundo Municipal
de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho, através do Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
VALOR: R$ 10.975,44 (dez mil novecentos e setenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos)
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.1030200402.103 3.3.90.39.00 FR - 303 Cód. Reduzido
1726

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 101/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 191/2013.
OBJETO: contratação de empresa para instalação de luminárias, no padrão CPFL, conforme GED 3446.

Item Descrição Qtde Valor

Unitário

Valor total

01 Contratação de empresa para

instalação de luminárias padrão

CPFL, conforme GED 3446, com

material incluso.

150,00 R$ 575,00 R$ 86.250,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.
VALOR: R$ 86.250,00 (oitenta e seis mil duzentos e cinquenta reais).
RECURSOS: n.ºs: 0710.1545200192.047 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2267; 0710.1545200192.047 - 3.3.90.39.00 – FR 504 – COD
REDUZIDO 2268.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura da Ata do presente Registro de Preços.
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves.

Jacarezinho, 15 de agosto de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 106/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 195/2013.
OBJETO: contratação de empresa que forneça móveis para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

1

Armário com 4 prateleiras
* Material 100% em MDF resinado dupla face (frente,
lateral e fundo)
* Cor fresno oscuro
* Alt. 1,60 x 90 larg.x 40cm profundidade
* 2 portas c/ chave e trava interna.
* 4 prateleiras sendo as superiores reguláveis e a
central fixa por 4 parafusos externo.
* Acabamento emborrachado de 16mm de largura
marrom escuro.
* Pés ajustáveis com 5 cm de altura.

CG MÓVEIS
MD 02

UND 2,00 R$ 550,00 R$ 1.110,00

2

Arquivo em aço c/ 4 gavetas para pasta suspensa
* Chapa 24.
* Pintura em epox  cinza.
* Profundidade 70 cm.
* Gavetas deslizantes em corrediças telescópicas.
* Puxadores estampados.
* Com pés ajustáveis com 5 cm do chão.

VEGEL AIOFC-

CE

UND 1,00 R$ 470,00 R$ 470,00

7

Gaveteiro volante
*100% em MDF resinado dupla face (frente, lateral e
fundo)
* Cor fresno oscuro
* Com 4 gavetas, c/ corrediça de aço esmaltado  e
roldanas de naylon c/ chave,   com puxadores na cor
prata.
* Aceitando eucatex apenas no fundo da gaveta.
* Acabamento emborrachado de 16mm de largura
marrom escuro.
* Com rodinhas para manter estrutura de 5 cm acima
do chão.

CG MÓVEIS
MD1201

UND 2,00 R$ 245,00 R$ 490,00

8

Mesa em L
* Todos os itens em material 100% em MDF resinado
dupla face (frente, lateral e fundo)
* Cor fresno oscuro
* 1mesa medindo 1,20 comp x 0,60 prof.    x 0,76 de
altura.,
* 1 mesa medindo 0,90 comp. x 60 prof. x 76 alt.
* Conexão em  60º por 60º
* Pés de aço duplo 50mm x 30 . Preto.
* 3 gavetas c/ corrediça de aço esmaltado e roldanas
de naylon c/ chave, com puxadores na cor prata.
* Aceitando eucatex apenas no fundo da gaveta.
* Suporte retrátil p/ teclado c/ corrediças de aço
esmaltado e roldanas de naylon. Acabamentos dos

CG MÓVEIS
MD1200

UND 2,00 R$ 590,00 R$ 1.180,00

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

itens citados acima em emborrachado de 16mm na
cor marrom escuro.

9

Mesa em L
* Todos os itens em material 100% em MDF resinado
dupla face (frente, lateral e fundo)
* Cor fresno  oscuro
*1mesa medindo 1,50 comp x 0,60 prof.    x 0,76  alt.
* 1 mesa medindo 1,25 comp. x 60 prof.     x 0,76 alt.
* Conexão em  60º por 60º
* Pés de aço duplo 50mm x 30 . Preto.
* 3 gavetas  c/ corrediça de aço esmaltado e roldanas
de naylon c/ chave, com puxadores na cor prata.
* Aceitando eucatex apenas no fundo da gaveta.
* Suporte retrátil p/ teclado c/ corrediças  de aço
esmaltado e roldanas de naylon. Acabamento dos
itens citados acima em emborrachado de 16mm na
cor marrom escuro.

CG MÓVEIS
MD1244

UND 3,00 R$ 630,00 R$ 1.890,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME.
VALOR: R$ 5.140,00 (cinco mil cento e quarenta reais).
RECURSOS:

0310.0412200071.010 44.90.52.00 FR – 000 CÓD. RED. 2297

0220.0413100041.006 44.90.52.00 FR – 000 CÓD. RED. 2298

0210.0618100031.004 44.90.52.00 FR - 515 CÓD. RED. 1793

0610.0412200171.021 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 2299

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Angelino José de Siqueira e Vinicius França.

Jacarezinho, 20 de agosto de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 106/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 196/2013.
OBJETO: contratação de empresa que forneça móveis para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

3

Balcão atendimento
* Em material 100% em MDF resinado dupla face
* Cor fresno oscuro
* 1,50 comp x 1,10 alt x 50 cm balcão , 20 cm apoio.
* Com 2 tampos (superior e inferior)
Medidas dos tampos
1º tampo inferior:
* Comprimento 1,50
* Largura maior: 0,50
* Altura do chão 78 cm
* Com furo e acabamento para fios, local a determinar.
   2º tampo superior :
* Comprimento 1,50
* Largura 20 cm.
* Altura do chão 1,10
* Acabamento emborrachado em 16 mm de largura cor
marrom escuro
* Pés ajustáveis com 5 cm de altura do chão.

GEFLEX UND 1,00 R$ 1.110,00 R$ 1.110,00

10

Mesa
* Medindo 1,20  x  0,60cm  por 0,70 de altura ,
* Em material 100% em MDF resinado dupla face,
(frente, lateral e fundo)
* Cor fresno oscuro
* Pés de aço  50mm x 30  preto.
* 3 gavetas  c/ corrediça de aço esmaltado e roldanas de
naylon c/ chave, com puxadores na cor prata.
* Aceitando eucatex apenas no fundo da gaveta.
* Suporte retrátil p/ teclado c/ corrediças de aço
esmaltado e roldanas de naylon.
*Acabamento emborrachado de 16 mm de largura
marrom escuro.

GEFLEX

UND 1,00 319,00 319,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME.
VALOR: R$ 1.429,00 (hum mil quatrocentos e vinte e nove reais).
RECURSOS:

0310.0412200071.010 44.90.52.00 FR – 000 CÓD. RED. 2297

0220.0413100041.006 44.90.52.00 FR – 000 CÓD. RED. 2298

0210.0618100031.004 44.90.52.00 FR - 515 CÓD. RED. 1793

0610.0412200171.021 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 2299

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Angelino José de Siqueira e Vinicius França.

Jacarezinho, 20 de agosto de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 24 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0338 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL